27Campinas, terça-feira, 01 de fevereiro de 2022 Diário Oficial do Município de Campinas

SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA E
AUTARQUIAS

CAMPREV
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINAS

PORTARIA CAMPREV Nº 02/2022
Considerando a sentença exarada no Processo nº:1047330-27.2020.8.26.0114 da 2ª
Vara da Fazenda Pública da Comarca de Campinas.
O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência Social do Município de Campinas
- CAMPREV, no uso de suas atribuições, especialmente as dispostas na Lei Comple-
mentar nº 10, de 30 de junho de 2004,
RESOLVE:
- Revogar, a partir de 01/02/2022, o item da Portaria CAMPREV nº 04/2021, que
nomeou o servidor Jessé Bruschi Ferreira, matrícula nº. 13412, para exercer o cargo
de Diretor Administrativo junto ao Instituto de Previdência Social do Município de
Campinas - CAMPREV.

Campinas, 31 de janeiro de 2022
MARIONALDO FERNANDES MACIEL

Diretor Presidente do CAMPREV

ELEIÇÕES CAMPREV - 2020/21 COMISSÃO
ORGANIZADORA DO PROCESSO ELEITORAL DO

CAMPREV (COPEC)
CONVOCAÇÃO

Considerando a sentença exarada no Processo nº:1047330-27.2020.8.26.0114 da 2ª
Vara da Fazenda Pública da Comarca de Campinas.
Considerando o item 6.2 do Edital do Edital Eleições CAMPREV 2020/2021
“ELEIÇÕES PARA COMPOSIÇÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA (DIRETOR
ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO E PREVIDENCIÁRIO) E DO CONSELHO
MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE CAMPINAS-SP - CAMPREV”, publicado no DOM do dia
03/11/2020.
O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência Social do Município de Campinas
- CAMPREV, no uso de suas atribuições, especialmente as dispostas na Lei Comple-
mentar nº 10, de 30 de junho de 2004,
RESOLVE:
CONVOCAR, o servidor Cleber Nogueira Rodrigues, matrícula n°37386-9, candidato
imediatamente mais votado para o cargo de Diretor Administrativo, para se apresentar
no Instituto de Previdência Social do Município de Campinas- CAMPREV, situado na
Rua Pastor Cícero Canuto de Lima, 401 - Pq. Itália, no prazo de 03 (três) dias úteis,
munido de todas as documentações constantes do referido edital.

Campinas, 31 de janeiro de 2022
MARIONALDO FERNANDES MACIEL

Presidente da COPEC

EMDEC
EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE CAMPINAS S/A

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 002/2022 - Protocolo SEI EMDEC nº 2021.00002002-58 - Pregão Eletrô-
nico nº 041/2021 - Contratante: EMDEC S/A - Contratada: SEGMAX COMÉRCIO E
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E SERVICOS DE TECNOLOGIA EIRELI -
CNPJ: 16.917.372/0001-17. Objeto: fornecimento de cones para sinalização viária
(Lotes 01 e 02). Valor total: R$ 129.500,00 - Prazo: 06 (seis) meses, contados a partir
da data da publicação do extrato no Diário Oficial do Município - Data de assinatura:
31/01/2022.

DIVISÃO DE COMPRAS

DESPACHO DO SR. DIRETOR PRESIDENTE
Pregão Eletrônico nº 042/2021 - Protocolo SEI. EMDEC.2021.00001380-13. Em face dos
elementos de convicção constantes do presente processo, em especial a manifestação do
Pregoeiro, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 042/2021, referente à contratação de
empresa(s) especializada(s) no fornecimento de materiais de sinalização horizontal,
vertical e semafórica, pelo qual foram ADJUDICADOS os lotes 01 a 08 para as empre-
sas: TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS EIRELI, inscrita no CNPJ
nº 17.592.525/0001-66 no valor de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), para o LOTE
01 e no valor de R$ 217.300,00 (duzentos e dezessete mil e trezentos reais) para o LOTE
03; STS SERVIÇOS DE TRÂNSITO E SINALIZAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº
29.300.055/0001-07 no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), para o LOTE
02 e no valor de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais) para o LOTE 05; PIRA SINAL
COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ
nº 30.680.484/0001-28 no valor de R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais) para o Lote
4; EVG SINALIZAÇÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI, inscrita no CNPJ nº
23.760.604/0001-31 no valor de R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais) para o Lote 06;
PORTAL SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.757.242/0001-85
no valor de R$ 177.661,00 (cento e setenta e sete mil, seiscentos e sessenta e um reais)
para o Lote 07 e SA PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº
21.347.447/0001-01 no valor de R$ 26.897,00 (vinte e seis mil, oitocentos e noventa e sete
reais) para o Lote 08, totalizando R$ 824.858,00 (oitocentos e vinte e quatro mil, oitocen-
tos e cinquenta e oito reais) na contratação. Em. 31/01/2022

VINICIUS ISSA LIMA RIVERETE
Diretor Presidente

HOSPITAL DR. MÁRIO GATTI
HOSPITAL MUNICIPAL DR. MÁRIO GATTI - HMMG

HOMOLOGAÇÃO E DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO
FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 211/2021
PROCESSO Nº HMMG.2021.00001318-50
OBJETO: Registro de Preços de dispenser de papel higiênico
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo e nas observa-
ções feitas pelo senhor pregoeiro, HOMOLOGO os atos praticados na sessão pública
referente ao Pregão Eletrônico nº 211/2021 e informo que a presente licitação foi
declarada FRACASSADA por não haver propostas em condições de aceitabilidade.

Campinas, 28 de janeiro de 2022
DR. CARLOS HENRIQUE MAMUD ARCA

Presidente em Exercîcio da Rede Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar

RESOLUÇÃO Nº02/2022 RMG
CONSIDERANDO a necessidade de alteração de prazo de vigência em decorrência do
atendimento à pandemia COVID-19, considerando-se a necessidade assistencial;
O Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar, no
uso das suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º. Fica alterado o artigo 14 da Resolução nº. 11, de 01 de outubro de 2.021, que passa
a vigorar com a seguinte redação:
Art. 14. A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos
somente a partir de 01 de março de 2.022, revogadas as disposições em contrário.

Campinas, 31 de janeiro de 2022
DR. CARLOS HENRIQUE MAMUD ARCA

Diretor Presidente em Exercício

SANASA
SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA

RESUMO DE ADITAMENTO
Contrato n 2021/7267: PR 2020/217; Contratada: SUEZ TECNOLOGIAS E SOLU-
ÇÕES P/TRATAMENTO DE ÁGUAS LTDA. CNPJ: 28.234.708/0001-26; Objeto: ma-
nutenção em equipamentos do sistema MBR Ultrafiltração; prorrogação vigência 12
meses a partir de 19/01/2022.Valor R$ 6.153.679,78.

CONCURSO PÚBLICO 01/ 2016
EDITAL DE CONVOCAÇÃO No 66

A Sociedade de Abastecimento de Água e Saneamento S/A - SANASA - Campinas convoca
os candidatos abaixo relacionados, a comparecer no local, dia e horário abaixo especifi-
cado. Os candidatos deverão comparecer munidos dos documentos relacionados no ícone
Concursos no site www.sanasa.com.br. O não comparecimento e/ou o não atendimento do
estabelecido no Edital de Abertura implicará na perda dos direitos legais decorrentes deste
Processo Seletivo Público.
Local: Sede da Sanasa, sita à Avenida da Saudade, 500 - Portaria 1
Dia: 10/02/2022 Horário: 14:00 horas
CARGO- ENGENHEIRO CIVIL (C03)
CLASS NOME RG
19º ROGERIO SAMOGIM DA SILVA 245058424

MANUELITO PEREIRA MAGALHÃES JUNIOR
Diretor Presidente

SETEC
SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC

HOMOLOGAÇÃO
Edital 34/2021 Pregão Presencial nº. 01/2022 - Processo Administrativo nº

SETEC.2021.00001155-79
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO
DE INFORMÁTICA" conforme especificações contidas no termo de referência, Anexo I do
Edital, pelo período de 12 (doze) meses.
Decorrido o prazo legal, não havendo interposição de recursos e, em face dos elementos
constantes no presente processo administrativo, HOMOLOGO o presente processo licitató-
rio desenvolvido na modalidade Pregão Presencial, adjudicado a favor da licitante:
GSTN TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP - CNPJ 30.949.272/0001-01, sendo o va-
lor total anual estimado de R$ 1.814.896,92.
Publique-se.

Campinas, 31 de janeiro de 2022
ANDRÉ ASSAD MELLO

Presidente da SETEC

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022,
Processo Administrativo SETEC.2021.00001374-67
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a constituição de Sistema de Registro de
Preços - SRP para Contratação de empresas para fornecimento de Serviços de Material
Gráfico e suas respectivas Artes-Finais, nos tipos e especificações técnicas constantes
no Termo de Referência - Anexo I do presente Edital, e nas condições contidas neste
instrumento convocatório, visando contratações futuras pela Autarquia, pelo período de 12
(doze) meses.
Informamos que o edital será republicado com correções no anexo X (layout) feitas após
reavaliação de seu conteúdo. O edital corrigido estará disponível no portal da transparência
https://setec.sp.gov.br/site/transparencia-licitacoes, no site da BEC (www.bec.sp.gov.br), e
nos autos do processo. Mantém se inalterada a data da realização do pregão eletrônico.
Publique-se.

Campinas, 31 de janeiro de 2022
ANDRÉ ASSAD MELLO

Presidente da SETEC

Diário Oficial
PUBLICAÇÕES NO

A PARTIR DE 31/7/2021,
para publicar seus Editais, Atas e demais
publicações é só entrar no link abaixo e

preencher:

https://www.campinas.sp.gov.br/diario-

ocial/dom-orcamento.php#jump-menu-

principal

Ligue: (19)3755-6533